DMPF-e Nº 127/2014- ADMINISTRATIVO Divulgação: quarta-feira, 16 de julho de 2014 Publicação: quinta-feira, 17 de julho de 2014 7

SECRETARIA GERAL
GABINETE DO SECRETÁRIO-GERAL

##ÚNICO: | ADMIN-SGMPF - 149226|
EDITAL DE RETIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 23, inciso II,

do Regimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria nº 591, de 20 de novembro de 2008, e alterado pela Portaria PGR/MPF nº
681, de 26 de setembro de 2013, e o art. 1º da Portaria PGR/MPU nº 683, de 26 de setembro de 2013, tendo em vista as disposições constantes da
Portaria PGR/MPU nº 21, de 09 de junho de 2014, torna pública a retificação dos itens 9.1, 9.3 e 11 do Edital SG/MPF Nº 08/2014 para o recebimento
de bolsas para curso de idiomas por membros do Ministério Público Federal, que passam a ter a redação a seguir especificada:

9.1 A classificação dos candidatos será divulgada na intranet da PGR (http://intranet.mpf.mp.br/) na data provável de 28 de julho de
2014.

...........................................
9.3 Após a análise dos eventuais recursos interpostos, será divulgado, na intranet da PGR (http://intranet.mpf.mp.br/), o resultado

final da seleção, na data provável de 04 de agosto de 2014.
...........................................
11. CRONOGRAMA

Período Etapa
De 16 de junho a 16 de julho de 2014 Inscrições dos candidatos
28 de julho de 2014 Divulgação da Classificação
De 29 e 30 de julho de 2014 Prazo para interposição de recursos
04 de agosto de 2014 Divulgação do resultado final com a relação dos selecionados

Até 03 de setembro de 2014 Entrega ou envio do contrato de prestação de serviços educacionais à SGP/SUBLEGIS/CAM,
assinado e carimbado pelas partes, conforme item 10.1.

##ÚNICO: | ADMIN-SGMPF - 149218|
EDITAL DE RETIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 23, inciso II,

do Regimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria nº 591, de 20 de novembro de 2008, e alterado pela Portaria PGR/MPF nº
681, de 26 de setembro de 2013, e o art. 1º da Portaria PGR/MPU nº 683, de 26 de setembro de 2013, e tendo em vista as disposições constantes da
Portaria PGR/MPU nº 199, de 15 de abril de 2011, torna pública a retificação dos itens 8.1.1.1, 8.1.2.1, 9.2 e 11 do Edital SG/MPF Nº 09/2014 para o
recebimento de bolsas para curso de pós-graduação por servidores do Ministério Público Federal, que passam a ter a redação a seguir especificada:

8.1.1.1 O resultado da pré-seleção será divulgado na intranet da PGR (http://intranet.mpf.mp.br/) na data provável de 23 de julho de
2014.

...........................................
8.1.2.1 O resultado da seleção final será divulgado na intranet da PGR (http://intranet.mpf.mp.br/) na data provável de 01 de agosto

de 2014.
...........................................
9.2 Após a análise dos eventuais recursos interpostos, será divulgado, na intranet da PGR (http://intranet.mpf.mp.br/), o resultado

final da seleção, na data provável de 08 de agosto de 2014.
...........................................
11. CRONOGRAMA

Período Etapa

12 de junho a 11 de julho de 2014 Inscrições dos candidatos

23 de julho de 2014 Divulgação do resultado da pré-seleção

24 e 25 de julho de 2014 Prazo para interposição de recursos contra a pré-seleção

01 de agosto de 2014 Divulgação do resultado da seleção final

De 04 a 05 de agosto de 2014 Prazo para interposição de recursos contra a seleção final

08 de agosto de 2014 Divulgação do Resultado Final

Até 10 de novembro de 2014 Entrega ou envio do contrato de prestação de serviços educacionais à SGP/SUBDEF/DIVT, assinado
e carimbado pelas partes, conforme item 10.1.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

Secretário-Geral do MPF
##ÚNICO: | ADMIN-SGMPF - 149186|

AJUDA DE CUSTO

Em 14 de julho de 2014

Processo Administrativo PGR/MPF nº 1.00.000.002384/2013-72, INTERESSADO: Doutor CARLOS EDUARDO RADDATZ
CRUZ, Procurador da República, matrícula nº 1427. DECISÃO: Acolhendo a manifestação da Secretaria de Gestão de Pessoas e considerando as

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  O documento pode ser acessado no
endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/diario-e-boletim/diario-eletronico-dmpf-e.

http://intranet.mpf.mp.br/
http://intranet.mpf.mp.br/
http://intranet.mpf.mp.br/
heloisasousa
Highlight

heloisasousa
Rectangle